
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba) savo
veiklą  vykdo  vadovaudamasi  Zarasų  rajono  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos
nuostatais, patvirtintais 2022 m. balandžio 29 d. Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.
T-76  „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  nevyriausybinių  organizacijų  tarybos  sudarymo“  (su
pakeitimais), taip pat bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatais, pavestais NVO tarybai 2024
m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-2.

2025 metais įvyko 8 NVO tarybos posėdžiai: 2 posėdžiai vyko 2023–2025 m. kadencijos
sudėties, o 6 posėdžiai – naujai išrinktos 2025–2027 m. kadencijos NVO tarybos sudėties. Pirmojo
naujos kadencijos posėdžio metu buvo išrinkta NVO tarybos pirmininkė – Asociacijos „Mes trys“
direktorė  Aleksandra  Stadalienė,  ir  pirmininko  pavaduotoja  –  Zarasų  rajono  savivaldybės
administracijos Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Malakauskė. Pirmojo posėdžio metu
taip  pat  buvo priimtas  sprendimas  organizuoti  bendrą  NVO tarybos  ir  Jaunimo reikalų  tarybos
posėdį bei inicijuoti NVO tarybų susitikimą Zarasuose.

2025 m. liepos 10 d. Zarasų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko bendras Zarasų
rajono savivaldybės NVO tarybos ir Jaunimo reikalų tarybos posėdis. Posėdžio metu buvo aptartos
savanorystės galimybės ir nauda tiek jaunimui, tiek nevyriausybinėms organizacijoms, akcentuojant
jaunimo įsitraukimo svarbą, įgyjant patirtį,  ugdant kompetencijas ir prisidedant prie organizacijų
veiklos  atnaujinimo.  Taip  pat  buvo  aptartos  jaunimo  įsitraukimo  formos:  dalyvavimas  vietos
iniciatyvose,  Jaunimo  savanoriškoje  tarnyboje  bei  socialinių–pilietinių  valandų  atlikimas
bendruomenei naudingose veiklose.

2025 m. spalio 15 d. Zarasuose įvyko pirmasis Lietuvoje NVO tarybų susitikimas, kuriame
dalyvavo NVO tarybų atstovai iš 20 Lietuvos savivaldybių. Renginio metu dalyviai buvo suskirstyti
į  dvi  grupes,  kurios  lankėsi  Vajasiškio  bendruomenės teminėje  edukacijoje  „Senolių kaimas“ ir
Šlyninkos vandens  malūne.  Vėliau  visi  dalyviai  susirinko Zarasų rajono savivaldybės  viešojoje
bibliotekoje,  kur  juos  pasveikino  Zarasų  rajono  savivaldybės  vicemerė  Giedrė  Gerda  Šeirė.
Susitikime taip pat dalyvavo Nacionalinės NVO koalicijos direktorė Gaja Šavelė ir Nevyriausybinių



organizacijų informacijos ir paramos centro direktorė Olia Žuravliova, kurios pristatė organizacijų
veiklos kryptis ir įgyvendinamus projektus. Susitikimo metu NVO tarybos pristatė savo veiklas,
geruosius  pavyzdžius  bei  iššūkius.  Nuspręsta,  kad  2026 m.  NVO tarybų susitikimą  organizuos
Kupiškio rajono savivaldybės NVO taryba.

(Nuotrauka D.Merkio)

2025  m.  lapkričio  mėnesį  NVO  tarybos  nariai  dalyvavo  Nacionalinės  NVO  koalicijos
organizuotuose  mokymuose,  skirtuose  viešųjų  paslaugų  perdavimo  nevyriausybinėms
organizacijoms temai. Mokymų metu buvo pristatyta kitų savivaldybių patirtis ir pateiktos praktinės
rekomendacijos.  Gruodžio  mėnesio  NVO tarybos  posėdyje  buvo  aptartas  NVO  finansavimo  iš
Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų konkurso tvarkos aprašas, o pastabos ir siūlymai dėl jo
keitimo pateikti Zarasų rajono savivaldybės merei.

2024  m.  spalio  31  d.  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  posėdyje  buvo  patvirtinta
bendruomeninių  organizacijų  skatinimo  ir  aktyvinimo  tvarka,  numatanti  galimybę
bendruomeninėms  organizacijoms  gauti  iki  1000  Eur  finansinę  kompensaciją  komunaliniams
mokesčiams bei iki 5 proc., bet ne daugiau kaip 2000 Eur, prisidėjimą prie laimėtų valstybės ar
Europos Sąjungos lėšomis finansuojamų projektų. 2025 metais pirmą kartą vyko prašymų teikimas.
Prašymus pateikė 13 bendruomeninių organizacijų, iš kurių trys pasinaudojo ir 5 proc. projekto
vertės kompensacija. Iš viso išmokėta 5 172,16 Eur.

2025 m. spalio 30 d. nevyriausybinių organizacijų koordinatorius kartu su jaunimu lankėsi
bendruomenėse, siekdamas supažindinti moksleivius su bendruomeninės veiklos reikšme ir NVO
vaidmeniu visuomenėje. Vizito metu aplankyta Vajasiškio kaimo bendruomenė „Senolių kaimas“,
kur moksleiviai susipažino su nevyriausybinių organizacijų veikla, bendruomeniškumo svarba bei
vietos gyventojų telkimo principais.  Jaunimui buvo pristatyta, kaip bendruomenės gali puoselėti
tradicijas,  organizuoti  prasmingas  veiklas,  stiprinti  tarpusavio  ryšius  bei  pritraukti  finansavimą
vietinėms  iniciatyvoms.  Akcentuota,  kad  aktyvi  bendruomeninė  veikla  padeda  išsaugoti  kaimo
kultūrą, identitetą ir gyvas tradicijas.



Taip pat aplankyta religinė Zarasų krašto bendruomenė – Tiberiados bendruomenė Baltriškių
kaime.  Vizito  metu  moksleiviai  dalyvavo  mišiose  ir  bendravo  su  bendruomenės  broliais,  kurie
supažindino  su  bendruomenės  veiklos  principais,  grindžiamais  tikėjimu,  tarnyste  kitiems  ir
atsidavimu  savo  pašaukimui.  Jaunimui  pristatytos  galimybės  dalyvauti  bendruomenės
organizuojamose stovyklose bei įsitraukti į savanorišką veiklą.

Nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos taip pat prisidėjo prie pirmosios ponios
Dianos Nausėdienės inicijuotos kalėdinių žaisliukų kūrimo akcijos „Sparnuoti  išminties, žinių ir
kūrybos  metai“.  Akcijoje  dalyvavo  įvairios  Zarasų  rajono  bendruomeninės  ir  nevyriausybinės
organizacijos, kurių nariai sukūrė daugiau nei 100 rankų darbo žaisliukų.



2025 m. gruodžio 18 d. NVO tarybos nariai dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės merės
organizuotame susitikime su bendruomeninių organizacijų atstovais ir seniūnaičiais, skirtame metų
veiklų apžvalgai ir ateities prioritetų aptarimui.

(Nuotrauka J. Ulkienės)

 2025 metais Zarasų rajono bendruomenės ir organizacijos buvo įvertintos nacionaliniu ir
respublikiniu mastu. Tiberiados bendruomenei buvo įteiktas Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo
medalis „Tarnaukite Lietuvai“, Vasaknų bendruomenė apdovanota konkurse „BENDRUOMENĖ –
ŠVYTURYS 2024 – KELIAS Į SĖKMĘ“, Vasaknų ir Vajasiškio bendruomenėms įteiktos Žemės
ūkio  agentūros  padėkos,  o  Tiberiados  bendruomenei  skirtas  Lietuvos  Respublikos  Prezidento
iniciatyvos „Lietuvos galia“ apdovanojimas. Taip pat LRT PLIUS laidoje „Lietuvos deimančiukai“
buvo pristatytas Vajasiškio kaimo bendruomenės teminis „Senolių kaimas“.

Tiberiados bendruomenė 2025 m. kovo 30 d. vykusiuose apdovanojimuose (nuotrauka LRS)

2025 m. balandžio 25 d. apdovanojimuose Vasaknų bendruomenės pirmininkė Viktorija Šiukščiūtė (viduryje)




